
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой        25 октября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск»,  утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 643 084,5 тысяч рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 1 993215,5 тысяч рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

1 908 040,0 тысяч рублей» заменить словами  «в сумме 2 810 214,3 тысяч рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 2 035 532,3 тысяч рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, 1 966 719,7 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 723 398,3   тысяч рублей» заменить словами «в сумме  

2 865 698,2 тысяч  рублей»; 

в) в пункте 4 слова «в сумме 80 313,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме  

55 483,9 тысяч  рублей»; 

2) в части 4 статьи 3 слова «в 2023 году в сумме 3 310 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2023 году  в сумме 3 153,8 тысяч рублей»; 

3)в части 1 статьи 5 слова «на 2023 год в сумме 323 614,6 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 328 164,6 тысяч рублей»; 

4) в части 1 статьи 8 слова «в 2023 году в сумме 245 870,3 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2023 году в сумме 271 705,1 тысяч рублей»; 

5) в части 1 статьи 9 слова «на 2023 год в сумме 1 096 945,1  тысяч рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 1 097 673,3 тысяч рублей»; 

6) приложения № 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19 в части изменяемых показателей (строк и 

столбцов) изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему 

Решению (прилагаются). 



2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике "Муниципальные ведомости города 

Воткинска" и разместить в сетевом издании "Официальные документы муниципального 

образования "Город  Воткинск". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

25 октября 2023 года 

№ 333-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 
 

Приложение 1 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 год и 2025 годов "Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск" на 2023 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов 

Российской Федерации" 

 

Код Наименование 

Сумма                      

(тыс.руб.)          

на 2023 год  

утверждено 

Сумма                      

(тыс.руб.)          

на 2023 год  

уточнено 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 649 869,0 774 682,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 376 353,0 485 448,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 376 353,0 485 448,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

22 495,0 23 615,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  

22 495,0 23 615,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46 199,0 45 278,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 310,0 389,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 120 426,0 122 426,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 69 379,0 71 379,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

41 338,0 44 557,0 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

29 366,0 32 366,0 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

0,0 1 120,0 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты  налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных  предприятий, созданных 

городскими округами 

202,0 6,0 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности  городских  округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   

7 198,0 6 493,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
2 872,0 3 672,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 872,0 3 672,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
15 900,0 25 900,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

распроложены в границах городских округов 

10 500,0 16 100,0 

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

200,0 4 600,0 



границах городских округов 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 497,0 2 997,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 993 215,5 2 035 532,3 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 908 040,0 1 966 719,7 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
110 559,0 128 340,8 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
349 519,3 349 512,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
1 096 940,9 1 097 669,1 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 351 020,8 391 197,8 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  85 175,5 68 812,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 643 084,5 2 810 214,3 

 
 

Приложение 2 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 3 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск "на 2023 год " 

 
Код Наименование источников Сумма             

(тыс. руб)            

на 2023 год  

утверждено 

Сумма             

(тыс. руб)            

на 2023 год 

уточнено 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

80 313,8 55 483,9 

 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

159 131,1 154 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

159 131,1 154 000,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710  Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации 

159 131,1 154 000,0 

 000 01 05 00 00 00 0000 000   Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

27 313,8 7 615,0 

 
 

Приложение 3 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 5 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования "Город Воткинск" на 2023 год" 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Объем привлечения средств в бюджет 

муниципального образования "Город 

Воткинск"  (тыс. руб) 

сумма                   

(тыс. руб.) 

утверждено 

сумма                   (тыс. 

руб.) уточнено 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций  159 131,1 154 000,0 

  Всего 286 175,9 281 044,8 
 
 



Приложение 4 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 7 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год  и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2023 год по главным распорядителям бюджетных средств" 

 
Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год уточнено  

 Администрация города Воткинска 933       66 112,6 75 900,9 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     55 264,6 63 881,3 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

933 0102     3 308,0 3 854,0 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2025 годы" 

933 0102 0900000000   3 308,0 3 854,0 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0102 0910000000   3 308,0 3 854,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

933 0102 0910700000   3 308,0 3 854,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0102 0910700000 100 3 308,0 3 854,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

933 0104     45 843,6 47 600,8 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2025 годы" 

933 0104 0900000000   45 563,6 47 320,8 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910000000   36 265,3 38 518,5 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910700000   33 516,1 35 769,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0104 0910700000 100 28 216,1 29 361,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910700000 200 4 982,4 5 974,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0104 0910700000 800 317,6 434,2 

 Подпрограмма "Архивное дело" 933 0104 0920000000   5 480,6 4 984,6 

 Содержание на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

933 0104 0920500000   5 480,6 4 984,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0104 0920500000 100 4 335,8 3 789,8 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0920500000 200 1 144,8 1 194,8 

 Судебная система 933 0105     17,2 49,9 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0105 9900000000   17,2 49,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0105 9900000000 200 17,2 49,9 

 Резервные фонды 933 0111     250,0 68,8 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0111 9900000000   250,0 68,8 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0111 9900000000 800 250,0 68,8 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

933 0113     5 845,8 12 307,8 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

933 0113 0700000000   0,0 100,0 

 Подпрограмма "Территориальное 

развитие (градостроительство)" 

933 0113 0710000000   0,0 100,0 

Подготовка документации по 

планировке территорий (проекта 

планировки, проекта межевания) 

933 0113 0710300000   0,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 710300000 200 0,0 100,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   5 580,8 11 942,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 9900000000 200 36,0 36,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0113 9900000000 800 5 544,8 11 906,8 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     6 945,5 7 788,8 

 Гражданская оборона 933 0309     5 911,0 6 754,3 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности на 2020-

2025 год" 

933 0309 0600000000   5 911,0 6 754,3 

 Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

933 0309 0610000000   5 911,0 6 754,3 

 Оказание муниципальных услуг 

(работ) 

933 0309 0610600000   5 799,0 6 642,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610600000 600 5 799,0 6 642,3 

 Социальная политика 933 1000     3 882,5 4 210,8 

 Пенсионное обеспечение 933 1001     2 206,0 2 090,0 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

933 1001 0400000000   2 206,0 2 090,0 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1001 0420000000   2 206,0 2 090,0 

 Пенсионное обеспечение 933 1001 0420300000   2 206,0 2 090,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1001 0420300000 300 2 206,0 2 090,0 

 Социальное обеспечение населения 933 1003     1 071,5 1 051,3 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

933 1003 0400000000   1 071,5 1 051,3 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1003 0420000000   1 066,5 1 046,3 

 Другие выплаты по социальной 

помощи 

933 1003 0420200000   1 066,5 1 046,3 



 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1003 0420200000 300 1 066,5 1 046,3 

 Охрана семьи и детства 933 1004     605,0 1 069,5 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

933 1004 0400000000   605,0 1 069,5 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детей" 

933 1004 0410000000   605,0 1 069,5 

 Обеспечение осуществления 

передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года "8-

РЗ "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

933 1004 0410500000   605,0 1 069,5 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1004 0410500000 300 605,0 1 069,5 

 Воткинская городская Дума 934       8 565,2 9 061,0 

 Общегосударственные вопросы 934 0100     8 565,2 9 061,0 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     8 410,2 8 906,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0103 9900000000   8 410,2 8 906,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0103 9900000000 100 7 722,2 8 218,0 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Воткинска 

935       530 792,5 542 428,5 

 Общегосударственные вопросы 935 0100     7 548,1 8 157,2 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

935 0113     7 548,1 8 157,2 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

935 0113 1100000000   7 168,6 7 777,7 

 Создание условий для реализации 

муниципальных программ 

935 0113 1103000000   7 168,6 7 777,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

935 0113 1110300000 100 6 789,8 7 398,9 

 Национальная экономика 935 0400     347 482,3 344 527,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

935 0409     323 614,6 328 164,6 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0409 0700000000   322 845,6 326 845,6 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

935 0409 0750000000   322 845,6 326 845,6 

 Строительство и (или) реконструкция 

объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

935 0409 0750100000   94 443,6 97 537,6 



 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0409 0750100000 400 94 443,6 97 537,6 

 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных 

сооружений 

935 0409 0750200000   16 740,9 20 740,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 16 740,9 20 740,9 

 Проектирование, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального 

значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750600000   106 070,2 103 027,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750600000 200 106 070,2 103 027,2 

 Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с 

действующим законодательством 

Российской Федерации 

935 0409 0750700000   5 590,9 5 539,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750700000 200 5 590,9 5 539,9 

 Программа "Выполнение наказов 

избирателей депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023-2025 годы" 

935 0409 2000000000   769,0 1 319,0 

 Выполнение наказов избирателей, 

включенных в перечень наказов 

избирателей на соответствующий 

финансовый год 

935 0409 2000100000   769,0 1 319,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 2000100000 200 769,0 1 319,0 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

935 0412 

    

7 504,8 0,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

935 0412 1100000000   7 504,8 0,0 

 Строительство и реконструкция 

объектов социально-культурного, 

коммунально-бытового назначения, и 

других объектов городской 

инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

935 0412 1110100000   7 504,8 0,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0412 1110100000 400 7 504,8 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     168 048,8 179 020,6 

 Жилищное хозяйство 935 0501     5 982,6 7 694,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0501 0700000000   5 982,6 7 694,0 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   5 982,6 7 694,0 

 Реализация мер по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда (жилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных 

в установленном порядке аварийными 

и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации) 

935 0501 0720200000   1 988,7 2 288,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720200000 200 0,0 300,0 



 Содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда 

935 0501 0720400000   1 954,0 3 427,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720400000 200 1 954,0 3 427,3 

 Оказание услуги по начислению, 

перерасчету платы за наем, ведение и 

сопровождение базы данных 

муниципального жилищного фонда 

935 0501 0721100000   323,4 261,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0721100000 200 323,4 261,5 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     69 824,1 77 537,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0502 0700000000   66 465,7 73 510,1 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   66 465,7 73 510,1 

 Реализация мероприятий в сфере 

газоснабжения 

935 0502 0730600000   1 704,0 1 203,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730600000 200 1 704,0 1 203,3 

 Организация подготовки городского 

хозяйства к осенне-зимнему периоду 

935 0502 0730700000   64 761,7 72 306,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730700000 200 64 761,7 72 306,8 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

935 0502 0800000000   0,0 691,7 

 Реализация мероприятий на объектах 

организаций, оказывающих услуги 

водоснабжения и водоотведения на 

территории МО "Город Воткинск" 

935 0502 0800400000   0,0 691,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0800400000 200 0,0 691,7 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

935 0502 1100000000   3 358,4 3 335,9 

 Капитальный ремонт объектов 

коммунального хозяйства 

935 0502 1110200000   3 155,7 3 133,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 1110200000 200 3 155,7 3 133,2 

 Благоустройство 935 0503     83 080,3 84 326,5 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0503 0700000000   49 322,8 49 675,4 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0503 0740000000   49 322,8 49 675,4 

 Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

935 0503 0740100000   7 900,0 8 012,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 7 900,0 8 012,6 

 Организация благоустройства и 

санитарного содержания, озеленения 

парков, скверов, санкционированного 

сбора твердых бытовых отходов, 

содержание дорог 

935 0503 0740200000   2 549,9 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 935 0503 0740200000 200 2 549,9 2 500,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 Организация содержания и 

благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

935 0503 0740300000   1 838,2 1 750,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740300000 200 1 838,2 1 750,0 

 Организация наружного освещения 

улиц 

935 0503 0740400000   15 511,6 16 552,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740400000 200 15 511,6 16 552,3 

 Проведение городских мероприятий 

по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

935 0503 0740900000   1 201,5 1 200,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740900000 200 1 201,5 1 200,5 

 Осуществление муниципального 

лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в 

муниципальной собственности 

935 0503 0741100000   531,6 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741100000 200 531,6 0,0 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

935 0503 0741600000   15 909,3 15 779,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741600000 200 15 909,3 15 779,3 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

935 0503 0800000000   338,7 330,6 

 Реализация мероприятий на объектах 

электросетевых организаций, 

оказывающих услуги по передаче 

электрической энергии на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

935 0503 0800500000   338,7 330,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0800500000 200 338,7 330,6 

 Программа "Формирование 

современной городской среды" на 

территории муниципального 

образования "Город Воткинск" на 

2018 - 2024 годы" 

935 0503 1600000000   33 418,8 34 320,5 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

935 0503 160F200000   24 130,8 25 032,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 160F200000 200 24 130,8 25 032,5 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     9 161,8 9 462,4 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0505 0700000000   7 997,4 7 997,4 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0505 0720000000   904,9 904,9 

 Осуществление муниципального 

жилищного контроля 

935 0505 0720700000   904,9 904,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

935 0505 0720700000 100 904,9 894,6 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0505 0720700000 200 0,0 10,3 

 Непрограммные направления 

деятельности 

935 0505 9900000000   1 164,4 1 465,0 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0505 9900000000 800 1 164,4 1 465,0 

 Охрана окружающей среды 935 0600     41,8 3 053,7 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

935 0605     0,0 3 011,9 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2025 

годы" 

935 0605 0700000000   0,0 3 011,9 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0605 0740000000   0,0 2 139,9 

 Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

935 0605 0740100000   0,0 2 139,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0605 0740100000 200 0,0 2 139,9 

 Осуществление муниципального 

лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в 

муниципальной собственности 

935 0605 0741100000   0,0 872,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0605 0741100000 200 0,0 872,0 

 Культура, кинематография 935 0800     2 665,3 2 663,3 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

935 0804     2 665,3 2 663,3 

 Программа "Развитие культуры на 

2020-2025 годы" 

935 0804 0300000000   2 665,3 2 663,3 

 Подпрограмма "Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия" 

935 0804 0340000000   2 665,3 2 663,3 

 Мероприятия по востановлению 

(ремонту, реставрации, 

благоустройству) воинских 

захоронений на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

935 0804 0340200000   2 665,3 2 663,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0804 0340200000 200 2 665,3 2 663,3 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

Администрации города Воткинска 

938       380 291,0 421 887,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 938 0500     110 354,7 109 453,0 

 Благоустройство 938 0503     10 354,7 9 453,0 

 Программа "Формирование 

современной городской среды" на 

территории муниципального 

образования "Город Воткинск" на 

2018 - 2024 годы" 

938 0503 1600000000   9 585,7 8 684,0 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

938 0503 160F200000   2 673,9 1 772,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0503 160F200000 600 2 673,9 1 772,2 

 Образование  938 0700     62 054,5 69 702,3 

 Дополнительное образование детей 938 0703     56 179,5 56 815,6 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

938 0703 0100000000   56 179,5 56 815,6 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей" 

938 0703 0130000000   56 179,5 56 815,6 

 Организация обучения по 938 0703 0130100000   56 179,5 56 815,6 



программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 56 179,5 56 815,6 

 Молодежная политика 938 0707     5 800,0 12 811,7 

 Программа "Реализация молодежной 

политики на 2020-2025 годы" 

938 0707 1000000000   5 298,6 12 310,3 

 Патриотическое воспитание и 

подготовка молодежи к военной 

службе 

938 0707 1000100000   17,7 37,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 1000100000 200 0,0 20,0 

 Содействие социализации и 

эффективной самореализации 

молодежи 

938 0707 1000200000   399,9 2 457,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000200000 600 399,9 2 457,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в 

сфере молодежной политики 

938 0707 1000400000   4 464,2 9 450,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000400000 600 4 464,2 9 450,4 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного налога 

938 0707 1000500000   416,8 365,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000500000 600 416,8 365,2 

 Культура, кинематография 938 0800     131 605,1 141 667,5 

 Культура 938 0801     128 280,6 137 837,1 

 Программа "Развитие культуры на 

2020-2025 годы" 

938 0801 0300000000   127 931,2 136 659,3 

 Подпрограмма "Организация досуга 

и предоставление услуг организаций 

культуры" 

938 0801 0310000000   81 764,1 90 226,6 

 Организация и проведение городских 

культурно-массовых мероприятий 

938 0801 0310100000   770,0 1 145,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0310100000 200 130,0 525,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310100000 600 640,0 620,3 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-досуговых 

учреждений 

938 0801 0310200000   80 994,1 89 081,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310200000 600 80 994,1 89 081,3 

 Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела" 

938 0801 0320000000   30 482,6 29 264,7 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

938 0801 0320100000   29 623,4 28 405,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320100000 600 29 623,4 28 405,5 

Подпрограмма "Развитие музейного 

дела" 

938 0801 0330000000   8 931,8 8 851,0 



 Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев 

938 0801 0330100000   8 931,8 8 851,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 8 931,8 8 851,0 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

938 0801 0350000000   6 752,7 8 317,0 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного налога 

938 0801 0350300000   5 844,7 8 286,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0350300000 600 5 844,7 8 286,9 

 Капитальный, текущий ремонт и 

реконструкция учреждений культуры 

938 0801 0350400000   908,0 30,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0350400000 200 908,0 30,1 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

938 0801 0400000000   349,4 1 177,8 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

938 0801 0420000000   349,4 1 177,8 

 Реализация в Удмуртской 

Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых 

лицами с инвалидностью 

938 0801 0420500000   349,4 1 177,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0420500000 200 349,4 0,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0420500000 600 0,0 1 176,9 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

938 0804     3 324,5 3 830,4 

 Программа "Развитие культуры на 

2020-2025 годы" 

938 0804 0300000000   3 303,5 3 809,4 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

938 0804 0350000000   3 303,5 3 809,4 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления 

программой "Развитие культуры на 

2020-2025 годы" 

938 0804 0350100000   3 303,5 3 809,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

938 0804 0350100000 100 3 218,9 3 724,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0804 0350100000 200 84,6 84,7 

 Физическая культура и спорт 938 1100     75 526,7 100 314,6 

 Физическая культура 938 1101     75 526,7 100 314,6 

 Программа "Создание условий для 

развития физической культуры и 

спорта, формирование здорового 

образа жизни населения на 2020-2025 

годы" 

938 1101 0200000000   75 326,7 98 970,2 

 Совершенствование и модернизация 

инфраструктуры объектов спорт 

938 1101 0200100000   3 466,4 4 344,3 



 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200100000 600 3 466,4 4 344,3 

 Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для 

спортсменов 

938 1101 0200300000   71 657,3 94 422,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200300000 600 71 657,3 94 422,9 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

938 1101 0400000000   0,0 1 144,4 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

938 1101 0420000000   0,0 1 144,4 

 Реализация в Удмуртской 

Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых 

лицами с инвалидностью 

938 1101 0420500000   0,0 1 144,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0420500000 600 0,0 1 144,4 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

939       10 527,3 10 544,6 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     10 527,3 10 544,6 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

939 0113     10 527,3 10 544,6 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

939 0113 0400000000   172,5 913,9 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

939 0113 0420000000   172,5 913,9 

 Реализация в Удмуртской 

Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых 

лицами с инвалидностью 

939 0113 0420500000   172,5 913,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0420500000 200 172,5 913,9 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

939 0113 0800000000   317,0 184,0 

 Внедрение энергоменеджмента 939 0113 0800100000   317,0 184,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0800100000 200 317,0 184,0 

 Программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2025 

годы" 

939 0113 1500000000   10 037,8 9 445,2 

 Эффективное управление и 

распоряжение земельными ресурсами 

939 0113 1500100000   1 156,0 668,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500100000 200 1 156,0 668,9 

 Эффективное управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом 

939 0113 1500200000   4 102,8 3 428,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

939 0113 1500200000 100 1 723,8 861,9 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500200000 200 2 379,0 2 566,8 

 Содержание Управления 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов города 

Воткинска 

939 0113 1500300000   4 779,0 5 347,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

939 0113 1500300000 100 4 271,8 4 942,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500300000 200 507,2 404,8 

 Непрограммные направления 

деятельности 

939 0113 9900000000   0,0 1,5 

 Иные бюджетные ассигнования 939 0113 9900000000 800 0,0 1,5 

 Управление образования 

Администрации города Воткинска 

941       1 654 343,2 1 728 968,5 

 Образование 941 0700     1 639 112,2 1 712 705,9 

 Дошкольное образование 941 0701     777 453,4 800 969,7 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 0701 0100000000   777 453,4 800 969,7 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 0701 0110000000   777 453,4 800 969,7 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного воспитания, присмотр и 

уход за детьми 

941 0701 0110100000   777 453,4 800 969,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0701 0110100000 200 0,0 14,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 777 453,4 800 955,6 

 Общее образование 941 0702     707 202,6 734 301,5 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 0702 0100000000   707 202,6 734 301,5 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   614 867,8 641 966,7 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных 

общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего 

общего образования 

941 0702 0120100000   614 867,8 640 334,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 605 641,6 631 108,4 

Федеральный проект 

"Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

941 0702 012EВ00000   0,0 1 632,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 012EВ00000 600 0,0 1 632,1 

 Подпрограмма "Детское и школьное 

питание" 

941 0702 0150000000   92 334,8 92 334,8 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных образовательных 

учреждений для реализации 

программы "Детское и школьное 

питание" 

941 0702 0150100000   92 334,8 92 334,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

941 0702 0150100000 600 92 334,8 92 334,8 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Дополнительное образование детей 941 0703     97 172,1 115 745,3 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 0703 0100000000   97 000,9 114 604,0 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей" 

941 0703 0130000000   97 000,9 114 604,0 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   86 000,9 102 104,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 86 000,9 102 104,0 

 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

941 0703 0130200000   11 000,0 12 500,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130200000 600 11 000,0 12 500,0 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2025 годы" 

941 0703 0400000000   171,2 1 141,3 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

941 0703 0420000000   171,2 1 141,3 

 Реализация в Удмуртской 

Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых 

лицами с инвалидностью 

941 0703 0420500000   171,2 1 141,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0420500000 600 171,2 1 141,3 

 Молодежная политика 941 0707     480,5 1 275,0 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 0707 0100000000   339,5 335,0 

 Подпрогамма "Организация отдыха 

детей в каникулярное время" 

941 0707 0160000000   339,5 335,0 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

941 0707 0160400000   180,4 175,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160400000 600 180,4 175,9 

 Программа "Реализация молодежной 

политики на 2020-2025 годы" 

941 0707 1000000000   141,0 940,0 

 Содействие социализации и 

эффективной самореализации 

молодежи 

941 0707 1000200000   141,0 940,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 1000200000 600 141,0 940,0 

 Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     56 803,6 60 414,4 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 0709 0100000000   56 803,6 60 414,4 

 Подпрограмма"Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

941 0709 0140000000   32 948,0 36 628,8 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации города 

Воткинска, организация управления 

941 0709 0140100000   4 693,0 4 814,7 



муниципальной программой 

"Развитие образования и воспитание 

на 2020-2025 годы" 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140100000 100 4 553,0 4 710,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0709 0140100000 200 140,0 104,0 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0709 0140200000   28 255,0 31 814,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 20 648,8 23 923,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0709 0140200000 200 1 434,3 1 437,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0709 0140200000 600 6 146,1 6 424,4 

 Иные бюджетные ассигнования 941 0709 0140200000 800 25,8 28,5 

 Подпрограмма "Организация отдыха 

детей в каникулярное время" 

941 0709 0160000000   19 950,1 19 880,1 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

941 0709 0160100000   7 694,2 8 224,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0709 0160100000 600 7 694,2 8 224,2 

 Предоставление частичного 

возмещения (компенсации) стоимости 

путевки для детей в загородные 

детские оздоровительные лагеря 

941 0709 0160200000   3 964,2 3 364,2 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

941 0709 0160200000 300 3 964,2 3 364,2 

 Социальная политика 941 1000     15 231,0 16 262,6 

 Охрана семьи и детства 941 1004     15 231,0 16 262,6 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2025 годы" 

941 1004 0100000000   5 140,8 6 172,4 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 1004 0110000000   3 152,9 4 184,5 

 Материальная поддержка семей с 

детьми дошкольного возраста 

941 1004 0110200000   3 152,9 4 184,5 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 0110200000 600 3 152,9 4 184,5 

 Управление финансов 

Администрации города Воткинска 

943       70 783,1 74 923,9 

 Общегосударственные вопросы 943 0100     62 032,9 66 173,7 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

943 0106     6 646,4 7 361,8 



Программа "Управление 

муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

943 0106 1400000000   6 646,4 7 361,8 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 0106 1410000000   6 636,4 7 351,8 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города 

Воткинска 

943 0106 1410500000   6 636,4 7 351,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 0106 1410500000 100 6 402,4 7 117,8 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

943 0113     55 386,5 58 811,9 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

943 0113 1400000000   55 386,5 58 811,9 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 0113 1410000000   55 386,5 58 811,9 

 Организация и ведение бюджетного 

учета, составление бюджетной 

отчетности 

943 0113 1410700000   55 386,5 58 811,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

943 0113 1410700000 100 51 076,9 54 280,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

943 0113 1410700000 200 4 234,6 4 456,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 723 398,3 2 865 698,2 

 
 

Приложение 5 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования  «Город Воткинск» на 2023 год  и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год" 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год уточнено 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2025 годы" 

0100000000   1 700 696,7 1 774 189,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   780 606,3 805 154,2 

 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного воспитания, присмотр и уход за детьми 

0110100000   777 453,4 800 969,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110100000 200 0,0 14,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110100000 600 777 453,4 800 955,6 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста 0110200000   3 152,9 4 184,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0110200000 600 3 152,9 4 184,5 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   618 773,3 645 872,2 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0120100000   618 773,3 644 240,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 605 641,6 631 108,4 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

012ЕВ00000   0,0 1 632,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

012ЕВ00000 600 0,0 1 632,1 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0130000000   153 180,4 171 419,6 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0130100000   142 180,4 158 919,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 142 180,4 158 919,6 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0130200000   11 000,0 12 500,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130200000 600 11 000,0 12 500,0 

 Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0140000000   32 948,0 36 628,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной программой "Развитие 

образования и воспитание на 2020-2025 годы" 

0140100000   4 693,0 4 814,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140100000 100 4 553,0 4 710,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140100000 200 140,0 104,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0140200000   28 255,0 31 814,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140200000 100 20 648,8 23 923,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140200000 200 1 434,3 1 437,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0140200000 600 6 146,1 6 424,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0140200000 800 25,8 28,5 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 

0160000000   20 866,0 20 791,5 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

0160100000   7 694,2 8 224,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160100000 600 7 694,2 8 224,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в загородные детские 

оздоровительные лагеря 

0160200000   3 964,2 3 364,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0160200000 300 3 964,2 3 364,2 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства 

подростков 

0160400000   308,8 304,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160400000 600 287,3 282,8 

 Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2025 годы" 

0200000000   75 326,7 98 970,2 

 Совершенствование и модернизация инфраструктуры объектов 

спорт 

0200100000   3 466,4 4 344,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0200100000 600 3 466,4 4 344,3 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

0200300000   71 657,3 94 422,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0200300000 600 71 657,3 94 422,9 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 годы" 0300000000   134 180,0 143 412,0 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

0310000000   81 764,1 90 226,6 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0310100000   770,0 1 145,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310100000 200 130,0 525,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310100000 600 640,0 620,3 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

0310200000   80 994,1 89 081,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310200000 600 80 994,1 89 081,3 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0320000000   30 482,6 29 264,7 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   29 623,4 28 405,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320100000 600 29 623,4 28 405,5 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000   8 931,8 8 851,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   8 931,8 8 851,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0330100000 600 8 931,8 8 851,0 

 Подпрограмма "Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного наследия" 

0340000000   2 945,3 2 943,3 

 Мероприятия по восстановлению (ремонту, реставрации, 

благоустройству) воинских захоронений на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 

0340200000   2 665,3 2 663,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0340200000 200 2 665,3 2 663,3 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   10 056,2 12 126,4 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

города Воткинска. Организация управления программой 

"Развитие культуры на 2020-2025 годы" 

0350100000   3 303,5 3 809,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0350100000 100 3 218,9 3 724,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350100000 200 84,6 84,7 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0350300000   5 844,7 8 286,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0350300000 600 5 844,7 8 286,9 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 

культуры 

0350400000   908,0 30,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350400000 200 908,0 30,1 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

0400000000   16 328,4 20 341,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000   10 700,2 11 164,7 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 

2013 года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

0410500000   605,0 1 069,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410500000 300 605,0 1 069,5 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан" 

0420000000   4 265,6 7 813,7 

 Другие выплаты по социальной помощи 0420200000   1 066,5 1 046,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420200000 300 1 066,5 1 046,3 

 Пенсионное обеспечение 0420300000   2 206,0 2 090,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420300000 300 2 206,0 2 090,0 

 Реализация в Удмуртской Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью 

0420500000   693,1 4 377,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0420500000 200 521,9 914,8 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0420500000 600 171,2 3 462,6 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-

2025 год" 

0600000000   6 865,5 7 708,8 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000   5 991,0 6 834,3 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 799,0 6 642,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 799,0 6 642,3 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2025 годы" 

0700000000   469 018,8 485 239,1 

 Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство)" 

0710000000   0,0 100,0 

Подготовка документации по планировке территорий (проекта 

планировки, проекта межевания) 

0710300000   0,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0710300000 200 0,0 100,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0720000000   6 887,5 8 598,9 

 Реализация мер по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации) 

0720200000   1 988,7 2 288,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720200000 200 0,0 300,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0720400000   1 954,0 3 427,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720400000 200 1 954,0 3 427,3 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0720700000   904,9 904,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0720700000 100 904,9 894,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0720700000 200 0,0 10,3 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за наем, 

ведение и сопровождение базы данных муниципального 

жилищного фонда 

0721100000   323,4 261,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0721100000 200 323,4 261,5 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   66 465,7 73 510,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0730600000   1 704,0 1 203,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730600000 200 1 704,0 1 203,3 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-

зимнему периоду 

0730700000   64 761,7 72 306,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0730700000 200 64 761,7 72 306,8 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   49 364,6 52 729,1 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет, свалки) 

0740100000   7 900,0 10 152,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740100000 200 7 900,0 10 152,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов, содержание дорог 

0740200000   2 549,9 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740200000 200 2 549,9 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

0740300000   1 838,2 1 750,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740300000 200 1 838,2 1 750,0 

 Организация наружного освещения улиц 0740400000   15 511,6 16 552,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0740400000 200 15 511,6 16 552,3 



государственных (муниципальных) нужд 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

0740900000   1 201,5 1 200,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740900000 200 1 201,5 1 200,5 

 Осуществление муниципального лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в муниципальной собственности 

0741100000   531,6 872,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741100000 200 531,6 872,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 0741600000   15 909,3 15 779,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0741600000 200 15 909,3 15 779,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   339 208,5 343 208,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0750100000   94 443,6 97 537,6 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0750100000 400 94 443,6 97 537,6 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов 

и иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   16 740,9 20 740,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750200000 200 16 740,9 20 740,9 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0750600000   106 070,2 103 027,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750600000 200 106 070,2 103 027,2 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

0750700000   5 590,9 5 539,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750700000 200 5 590,9 5 539,9 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2020-2025 годы" 

0800000000   655,7 1 206,3 

 Внедрение энергоменеджмента 0800100000   317,0 184,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800100000 200 317,0 184,0 

 Реализация мероприятий на объектах организаций, 

оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения на 

территории МО "Город Воткинск" 

0800400000   0,0 691,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800400000 200 0,0 691,7 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 

энергии на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0800500000   338,7 330,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800500000 200 338,7 330,6 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2025 

годы" 

0900000000   49 116,6 51 419,8 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0910000000   39 818,3 42 617,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Организация 

муниципального управления" 

0910700000   37 069,1 39 868,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0910700000 100 31 524,1 33 215,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910700000 200 5 227,4 6 219,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0910700000 800 317,6 434,2 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0920000000   5 480,6 4 984,6 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

0920500000   5 480,6 4 984,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0920500000 100 4 335,8 3 789,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0920500000 200 1 144,8 1 194,8 



государственных (муниципальных) нужд 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-2025 

годы" 

1000000000   5 439,6 13 250,3 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к военной 

службе 

1000100000   17,7 37,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1000100000 200 0,0 20,0 

 Содействие социализации и эффективной самореализации 

молодежи 

1000200000   540,9 3 397,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000200000 600 540,9 3 397,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

1000400000   4 464,2 9 450,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000400000 600 4 464,2 9 450,4 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 1000500000   416,8 365,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1000500000 600 416,8 365,2 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2025 годы" 

1100000000   21 675,4 14 757,2 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и других 

объектов городской инфраструктуры за счет средств городского 

бюджета и бюджета УР 

1110100000   8 068,7 563,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1110100000 400 8 068,7 563,9 

 Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства 1110200000   3 155,7 3 133,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1110200000 200 3 155,7 3 133,2 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 1110300000   7 168,6 7 777,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1110300000 100 6 789,8 7 398,9 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 

2020-2025 годы" 

1400000000   70 783,1 74 923,9 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1410000000   70 773,1 74 913,9 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города Воткинска 

1410500000   6 636,4 7 351,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1410500000 100 6 402,4 7 117,8 

 Организация и ведение бюджетного учета, составление 

бюджетной отчетности 

1410700000   55 386,5 58 811,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1410700000 100 51 076,9 54 280,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1410700000 200 4 234,6 4 456,4 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2025 годы" 

1500000000   10 037,8 9 445,2 

 Эффективное управление и распоряжение земельными 

ресурсами 

1500100000   1 156,0 668,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500100000 200 1 156,0 668,9 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

1500200000   4 102,8 3 428,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1500200000 100 1 723,8 861,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500200000 200 2 379,0 2 566,8 

 Содержание Управления муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

1500300000   4 779,0 5 347,6 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1500300000 100 4 271,8 4 942,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1500300000 200 507,2 404,8 

 Программа "Формирование современной городской среды" 

на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

1600000000   143 004,5 143 004,5 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

160F200000   126 804,7 126 804,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

160F200000 200 24 130,8 25 032,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

160F200000 600 102 673,9 101 772,2 

 Программа "Выполнение наказов избирателей депутатам 

Воткинской городской Думы на 2023-2025 годы" 

2000000000   1 738,0 2 288,0 

 Выполнение наказов избирателей, включенных в перечень 

наказов избирателей на соответствующий финансовый год 

2000100000   1 738,0 2 288,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2000100000 200 769,0 1 319,0 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   17 940,5 24 951,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9900000000 100 9 552,6 10 048,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9900000000 200 984,1 1 016,8 

 Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 7 346,3 13 829,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 723 398,3 2 865 698,2 

 
 

Приложение 6 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования  «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов  расходов  классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год" 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

уточнено 

Общегосударственные вопросы 0100     145 921,5 159 801,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102     3 308,0 3 854,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2025 годы" 0102 0900000000   3 308,0 3 854,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0102 0910000000   3 308,0 3 854,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0102 0910700000   3 308,0 3 854,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 0910700000 100 3 308,0 3 854,0 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     8 410,2 8 906,0 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   8 410,2 8 906,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9900000000 100 7 722,2 8 218,0 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

0104     45 843,6 47 600,8 



субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2025 годы" 0104 0900000000   45 563,6 47 320,8 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0104 0910000000   36 265,3 38 518,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Организация 

муниципального управления" 

0104 0910700000   33 516,1 35 769,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 28 216,1 29 361,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 4 982,4 5 974,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 0910700000 800 317,6 434,2 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0920000000   5 480,6 4 984,6 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

0104 0920500000   5 480,6 4 984,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0920500000 100 4 335,8 3 789,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0920500000 200 1 144,8 1 194,8 

 Судебная система 0105     17,2 49,9 

 Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000   17,2 49,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 9900000000 200 17,2 49,9 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     8 629,8 9 345,2 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

0106 1400000000   6 646,4 7 361,8 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

0106 1410000000   6 636,4 7 351,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города Воткинска 

0106 1410500000   6 636,4 7 351,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 1410500000 100 6 402,4 7 117,8 

 Резервные фонды 0111     250,0 68,8 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   250,0 68,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000000 800 250,0 68,8 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     79 462,7 89 976,5 

 Программа "Социальная поддержка населения" 0113 0400000000   172,5 913,9 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан 

0113 0420000000   172,5 913,9 

Реализация в Удмуртской Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью 

0113 0420500000   172,5 913,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0420500000 200 172,5 913,9 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0113 0700000000   0,0 100,0 

 Подпрограмма "Территориальное развитие 

(градостроительство)" 

0113 0710000000   0,0 100,0 

Подготовка документации по планировке территорий (проекта 

планировки, проекта межевания) 

0113 0710300000   0,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0710300000 200 0,0 100,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

0113 0800000000   317,0 184,0 

 Внедрение энергоменеджмента 0113 0800100000   317,0 184,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0800100000 200 317,0 184,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

0113 1100000000   7 168,6 7 777,7 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 0113 1110300000   7 168,6 7 777,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

0113 1110300000 100 6 789,8 7 398,9 



государственными внебюджетными фондами 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 2020-

2025 годы" 

0113 1400000000   55 386,5 58 811,9 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

0113 1410000000   55 386,5 58 811,9 

 Организация и ведение бюджетного учета, составление 

бюджетной отчетности 

0113 1410700000   55 386,5 58 811,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1410700000 100 51 076,9 54 280,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1410700000 200 4 234,6 4 456,4 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2025 годы" 

0113 1500000000   10 037,8 9 445,2 

 Эффективное управление и распоряжение земельными 

ресурсами 

0113 1500100000   1 156,0 668,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500100000 200 1 156,0 668,9 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

0113 1500200000   4 102,8 3 428,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1500200000 100 1 723,8 861,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500200000 200 2 379,0 2 566,8 

 Содержание Управления муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

0113 1500300000   4 779,0 5 347,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1500300000 100 4 271,8 4 942,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500300000 200 507,2 404,8 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   6 115,3 12 478,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 5 924,3 12 287,8 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300     7 045,5 7 888,8 

 Гражданская оборона 0309     5 911,0 6 754,3 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-2025 

год" 

0309 0600000000   5 911,0 6 754,3 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0309 0610000000   5 911,0 6 754,3 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 799,0 6 642,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 799,0 6 642,3 

 Национальная экономика 0400     347 502,3 344 547,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     323 614,6 328 164,6 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0409 0700000000   322 845,6 326 845,6 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0409 0750000000   322 845,6 326 845,6 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0409 0750100000   94 443,6 97 537,6 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 0750100000 400 94 443,6 97 537,6 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов 

и иных транспортных инженерных сооружений 

0409 0750200000   16 740,9 20 740,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 16 740,9 20 740,9 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0409 0750600000   106 070,2 103 027,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 106 070,2 103 027,2 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 0409 0750700000   5 590,9 5 539,9 



дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750700000 200 5 590,9 5 539,9 

 Программа "Выполнение наказов избирателей депутатам 

Воткинской городской Думы на 2023-2025 годы" 

0409 2000000000   769,0 1 319,0 

 Выполнение наказов избирателей, включенных в перечень 

наказов избирателей на соответствующий финансовый год 

0409 2000100000   769,0 1 319,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2000100000 200 769,0 1 319,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     7 524,8 20,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

0412 1100000000   7 504,8 0,0 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и других 

объектов городской инфраструктуры за счет средств городского 

бюджета и бюджета УР 

0412 1110100000   7 504,8 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0412 1110100000 400 7 504,8 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     278 403,5 288 473,6 

 Жилищное хозяйство 0501     5 982,6 7 694,0 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0501 0700000000   5 982,6 7 694,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0501 0720000000   5 982,6 7 694,0 

 Реализация мер по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации) 

0501 0720200000   1 988,7 2 288,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720200000 200 0,0 300,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 0720400000   1 954,0 3 427,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720400000 200 1 954,0 3 427,3 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за наем, 

ведение и сопровождение базы данных муниципального 

жилищного фонда 

0501 0721100000   323,4 261,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0721100000 200 323,4 261,5 

 Коммунальное хозяйство 0502     69 824,1 77 537,7 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0502 0700000000   66 465,7 73 510,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0502 0730000000   66 465,7 73 510,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0502 0730600000   1 704,0 1 203,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730600000 200 1 704,0 1 203,3 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-

зимнему периоду 

0502 0730700000   64 761,7 72 306,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730700000 200 64 761,7 72 306,8 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

0502 0800000000   0,0 691,7 

 Реализация мероприятий на объектах организаций, 

оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения на 

территории МО "Город Воткинск" 

0502 0800400000   0,0 691,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0800400000 200 0,0 691,7 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2025 годы" 

0502 1100000000   3 358,4 3 335,9 

 Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства 0502 1110200000   3 155,7 3 133,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1110200000 200 3 155,7 3 133,2 

 Благоустройство 0503     93 435,0 93 779,5 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0503 0700000000   49 322,8 49 675,4 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0503 0740000000   49 322,8 49 675,4 



 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет, свалки) 

0503 0740100000   7 900,0 8 012,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 7 900,0 8 012,6 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов, содержание дорог 

0503 0740200000   2 549,9 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740200000 200 2 549,9 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

0503 0740300000   1 838,2 1 750,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740300000 200 1 838,2 1 750,0 

 Организация наружного освещения улиц 0503 0740400000   15 511,6 16 552,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740400000 200 15 511,6 16 552,3 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

0503 0740900000   1 201,5 1 200,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740900000 200 1 201,5 1 200,5 

 Осуществление муниципального лесного контроля в 

отношении лесных участков находящихся в муниципальной 

собственности 

0503 0741100000   531,6 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0741100000 200 531,6 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 0503 0741600000   15 909,3 15 779,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0741600000 200 15 909,3 15 779,3 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2025 годы" 

0503 0800000000   338,7 330,6 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 

энергии на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0503 0800500000   338,7 330,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0800500000 200 338,7 330,6 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

0503 160F200000   26 804,7 26 804,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 160F200000 200 24 130,8 25 032,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0503 160F200000 600 2 673,9 1 772,2 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505     109 161,8 109 462,4 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0505 0700000000   7 997,4 7 997,4 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0505 0720000000   904,9 904,9 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0505 0720700000   904,9 904,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0505 0720700000 100 904,9 894,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0720700000 200 0,0 10,3 

 Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000   1 164,4 1 465,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0505 9900000000 800 1 164,4 1 465,0 

 Охрана окружающей среды 0600     41,8 3 053,7 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     0,0 3 011,9 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2025 годы" 

0605 0700000000   0,0 3 011,9 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0605 0740000000   0,0 2 139,9 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет, свалки) 

0605 0740100000   0,0 2 139,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 0740100000 200 0,0 2 139,9 

 Осуществление муниципального лесного контроля в 

отношении лесных участков находящихся в муниципальной 

0605 0741100000   0,0 872,0 



собственности 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 0741100000 200 0,0 872,0 

 Образование 0700     1 704 810,3 1 786 051,8 

 Дошкольное образование 0701     777 453,4 800 969,7 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

0701 0100000000   777 453,4 800 969,7 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000   777 453,4 800 969,7 

 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного воспитания, присмотр и уход за детьми 

0701 0110100000   777 453,4 800 969,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110100000 200 0,0 14,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 777 453,4 800 955,6 

 Общее образование 0702     710 846,2 737 945,1 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

0702 0100000000   707 202,6 734 301,5 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   614 867,8 641 966,7 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   614 867,8 640 334,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 605 641,6 631 108,4 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

0702 012ЕВ00000   0,0 1 632,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 012ЕВ00000 600 0,0 1 632,1 

 Дополнительное образование детей 0703     153 351,6 172 560,9 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

0703 0100000000   153 180,4 171 419,6 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0703 0130000000   153 180,4 171 419,6 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0703 0130100000   142 180,4 158 919,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 142 180,4 158 919,6 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0703 0130200000   11 000,0 12 500,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130200000 600 11 000,0 12 500,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

0703 0400000000   171,2 1 141,3 

Реализация в Удмуртской Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью 

0703 0420500000   171,2 1 141,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0420500000 600 171,2 1 141,3 

 Молодежная политика 0707     6 280,5 14 086,7 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

0707 0100000000   840,9 836,4 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 

0707 0160000000   840,9 836,4 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства 

подростков 

0707 0160400000   287,3 282,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0160400000 600 287,3 282,8 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-2025 

годы" 

0707 1000000000   5 439,6 13 250,3 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к военной 

службе 

0707 1000100000   17,7 37,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1000100000 200 0,0 20,0 

 Содействие социализации и эффективной самореализации 

молодежи 

0707 1000200000   540,9 3 397,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000200000 600 540,9 3 397,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

0707 1000400000   4 464,2 9 450,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000400000 600 4 464,2 9 450,4 



 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0707 1000500000   416,8 365,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000500000 600 416,8 365,2 

 Другие вопросы в области образования 0709     56 878,6 60 489,4 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

0709 0100000000   56 878,6 60 489,4 

 Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0709 0140000000   32 948,0 36 628,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной программой "Развитие 

образования и воспитание на 2020-2025 годы" 

0709 0140100000   4 693,0 4 814,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 0140100000 100 4 553,0 4 710,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0140100000 200 140,0 104,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0709 0140200000   28 255,0 31 814,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 20 648,8 23 923,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0140200000 200 1 434,3 1 437,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0709 0140200000 600 6 146,1 6 424,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140200000 800 25,8 28,5 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 

0709 0160000000   20 025,1 19 955,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ 

ДОЛ "Юность") 

0709 0160100000   7 694,2 8 224,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0709 0160100000 600 7 694,2 8 224,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в загородные детские 

оздоровительные лагеря 

0709 0160200000   3 964,2 3 364,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0160200000 300 3 964,2 3 364,2 

 Культура, кинематография 0800     134 270,4 144 330,8 

 Культура 0801     128 280,6 137 837,1 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 годы" 0801 0300000000   127 931,2 136 659,3 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

0801 0310000000   81 764,1 90 226,6 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0801 0310100000   770,0 1 145,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0310100000 200 130,0 525,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0310100000 600 640,0 620,3 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

0801 0310200000   80 994,1 89 081,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 80 994,1 89 081,3 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0801 0320000000   30 482,6 29 264,7 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0801 0320100000   29 623,4 28 405,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 29 623,4 28 405,5 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000   8 931,8 8 851,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0801 0330100000   8 931,8 8 851,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 8 931,8 8 851,0 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0801 0350000000   6 752,7 8 317,0 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0801 0350300000   5 844,7 8 286,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0350300000 600 5 844,7 8 286,9 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 0801 0350400000   908,0 30,1 



культуры 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0350400000 200 908,0 30,1 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

0801 0400000000   349,4 1 177,8 

Реализация в Удмуртской Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью 

0801 0420500000   349,4 1 177,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0420500000 200 349,4 0,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0420500000 600 0,0 1 176,9 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     5 989,8 6 493,7 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2025 годы" 0804 0300000000   5 968,8 6 472,7 

 Подпрограмма "Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия" 

0804 0340000000   2 665,3 2 663,3 

 Мероприятия по восстановлению (ремонту, реставрации, 

благоустройству) воинских захоронений на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 

0804 0340200000   2 665,3 2 663,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0340200000 200 2 665,3 2 663,3 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0804 0350000000   3 303,5 3 809,4 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

города Воткинска. Организация управления программой 

"Развитие культуры на 2020-2025 годы" 

0804 0350100000   3 303,5 3 809,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 0350100000 100 3 218,9 3 724,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0350100000 200 84,6 84,7 

Социальная политика 1000     21 126,1 22 486,0 

 Пенсионное обеспечение 1001     2 206,0 2 090,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

1001 0400000000   2 206,0 2 090,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

1001 0420000000   2 206,0 2 090,0 

 Пенсионное обеспечение 1001 0420300000   2 206,0 2 090,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0420300000 300 2 206,0 2 090,0 

 Социальное обеспечение населения 1003     2 434,1 2 413,9 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

1003 0400000000   2 434,1 2 413,9 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

1003 0420000000   1 066,5 1 046,3 

 Другие выплаты по социальной помощи 1003 0420200000   1 066,5 1 046,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0420200000 300 1 066,5 1 046,3 

 Охрана семьи и детства 1004     15 836,0 17 332,1 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2025 

годы" 

1004 0100000000   5 140,8 6 172,4 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000   3 152,9 4 184,5 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста 1004 0110200000   3 152,9 4 184,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1004 0110200000 600 3 152,9 4 184,5 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

1004 0400000000   10 695,2 11 159,7 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000   10 695,2 11 159,7 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 

2013 года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

1004 0410500000   605,0 1 069,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410500000 300 605,0 1 069,5 

 Физическая культура и спорт 1100     75 526,7 100 314,6 

 Физическая культура 1101     75 526,7 100 314,6 

 Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2025 годы" 

1101 0200000000   75 326,7 98 970,2 



 Совершенствование и модернизация инфраструктуры объектов 

спорт 

1101 0200100000   3 466,4 4 344,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 0200100000 600 3 466,4 4 344,3 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

1101 0200300000   71 657,3 94 422,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 71 657,3 94 422,9 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2025 

годы" 

1101 0400000000   0,0 1 144,4 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

1101 0420000000   0,0 1 144,4 

 Реализация в Удмуртской Республике проектов инициативного 

бюджетирования, выдвигаемых лицами с инвалидностью 

1101 0420500000   0,0 1 144,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 0420500000 600 0,0 1 144,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 723 398,3 2 865 698,2 

 
 

Приложение 7 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 13 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов  "Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год 

 
Наименование Сумма                                 

(тыс. руб.)                  

на  2023 год     

утверждено              

Сумма                                 

(тыс. руб.)                  

на  2023 год    

уточнено               

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 206,0 2 090,0 

Выплаты гражданам, имеющим почетное звание «Почетный гражданин города 

Воткинска» 

1 046,5 1 006,3 

Итого 3 310,0 3 153,8 

 
 

Приложение 8 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 15 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год" 

 
№ 

п/п 

Наименование Сумма          

(тыс. руб.)      

на 2023 год  

утверждено 

Сумма          

(тыс. руб.)      

на 2023 год  

уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2025 годы" 322 845,6 326 845,6 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 
322 845,6 326 845,6 

2 Программа "Выполнение наказов избирателей депутатам Воткинской 

городской Думы на 2023 -2025 годы" 
769,0 1 319,0 

  Итого    323 614,6 328 164,6 

 
 
 
 
 
 



Приложение 9 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 17 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Распределение бюджетных ассигнований,  на поддержку семьи и детей, 

социально-ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан, 

занимающихся физической культурой и массовым спортом  за счѐт средств бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск"  на 2023 год" 

 

Наименование 

Сумма                 

(тыс. руб.)            

на 2023  год  

утверждено 

Сумма                 

(тыс. руб.)            

на 2023  год  

уточнено 

Организация отдыха, оздоровления и занятости  детей, подростков и молодежи  на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" 
20 866,0 20 276,7 

Обеспечение условий для занятий физической культурой  и массовым спортом 86 236,3 112 660,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 245 870,3 271 705,1 

 
 

Приложение 10 

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 25.10.2023 № 333-РН 

 

Приложение 19 к бюджету муниципального образования "Город Воткинск" на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов "Субвенции на исполнение государственных полномочий Российской Федерации 

и Удмуртской Республики, переданных в установленном законодательством порядке на 2023 год" 

 

    № 

п/п 

Наименование  субвенции Сумма            

(тыс. руб.)     

на 2023 год    

утверждено 

Сумма            

(тыс. руб.)     

на 2023 год    

уточнено 
6 Компенсация  части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных  

организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

2 091,9 2 322,9 

9 Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению 

(изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Удмуртской Республике 

17,2 49,9 

10 Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, 

передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 

2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 

605,0 1 069,5 

  ИТОГО 1 096 945,1 1 097 673,3 
 
 


